
       CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL.PP.- U.O.3 MANUTENZIONE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Pagamento delle competenze AQP spa per la nuova fornitura di acqua e 
fogna presso la sede provvisoria della Guardia di Finanza di Molfetta. Importo 
complessivo €.999,14=  

 
 
 

Responsabile del Procedimento dell’istruttoria: Istr. Dir. Ing. De Bari Onofrio 
 

 
 

Iscritta al n. 106 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 08.03.2005. 
 
Assunta in data 08.03.2005 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
 
 
Premesso: 
-che l’Amministrazione comunale ha stabilito di realizzare presso la ex sede della scuola del Rione 
Madonna dei Martiri la sede provvisoria per la Tenenza della Guardia di Finanza di Molfetta; 
-che il relativo progetto esecutivo approntato dal personale interno è stato approvato con D.G.C. n. 
37 del 12.02.04’; 
-che i lavori per la ristrutturazione della sede provvisoria della Guardia di Finanza presso il Rione 
Madonna dei Martiri sono stati appaltati definitivamente con regolare procedura ad evidenza 
pubblica alla ditta Salvi Valerio di Massafra (TA) così come approvato con provvedimento del 
Responsabile dell’Ufficio Appalti-Contratti-Acquisti su delega del Dirigente del Settore LL.PP., 
D.D. n. 96 del 08.07.04’ ; 
-che i suddetti lavori sono stati consegnati con verbale firmato da entrambe le parti in data 
13.07.04’; 
-che la ditta appaltatrice ha richiesto la pronta disponibilità dell’acqua potabile per l’esecuzione dei 
lavori di natura edile ed anche per adempiere alle disposizioni di legge in tema di sicurezza e di 
igiene e sanità sui luoghi di lavoro, di cui al D.P.R. n.303/56’, al D.P.R. n.547/55’ e al D.L.vo 
n.626/94’ e ss. mm. ed ii.; 
-che per l’esecuzione dei relativi allacci di acqua potabile e di fogna nera pubblica, necessari alla 
ditta appaltatrice e a regime alla stessa sede provvisoria della Guardia di Finanza, in tempi stretti, è 
stata emessa l’Odinanza Sindacale n. prot. 5045 del 05.08.04’; 
-che in tale Ordinanza è stato previsto che il pagamento delle competenze all’AQP spa avvenga a 
consuntivo; 
-che l’AQP spa Compartimento di Trani (BA), con lettera prot. 546 del 01.02.05’ ha inviato il 
preventivo dei suddetti lavori a consuntivo con un importo di €. 907,40 oltre IVA al 20%, per un 
complessivo di €. 998,14, allegando il bollettino di pagamento su c.c.p. n.212704 intestato 
all’Aquedotto Pugliese s.p.a. – Compartimento di Trani; 
 
Ritenuto necessario impegnare tale somma per il conseguente pagamento delle competenze per il 
nuovo allaccio di acqua potabile e per la verifica dell’allaccio alla fogna nera pubblica, all’AQP spa 
– Compartimento di Trani, per l’importo complessivo di €. 998,14 oltre spese postali di €. 1,00; 
Ritenuto, altresì, di intestare provvisoriamente il nuovo contratto di acqua potabile e fogna nera di 
tale immobile comunale al Comune di Molfetta, fino a quando non avverrà la consegna definitiva 
della nuova sede della Guardia di Finanza al Ministero delle Finanze, con l’impegno della Guardia 
di Finanza alla voltura di tali utenze subito dopo la consegna di detto immobile comunale; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sugli appalti e contratti; 
Visto il il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n.267 del 
18.08.2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del 
D.L.vo n.267/00; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa : 
 
1) Di incaricare l’ufficio mandati del Settore Economico e Finanziario per il pagamento del 

bollettino di conto corrente allegato al presente provvedimento in favore dell’AQP spa – 
Compartimento di Trani con importo di €. 998,14, per il nuovo allaccio di acqua potabile e per 



la verifica dell’allaccio alla fogna nera pubblica della nuova sede della Guardia di Finanza sita 
al rione Madonna dei Martiri. 

2) Di consegnare fotocopia dell’attestazione di versamento con i dati del mandato di pagamento 
nelle mani dell’Istr. Dir. Ing. De Bari Onofrio. 

3) Di impegnare la spesa di €.999,14=, sul capitolo n. 50556 “Mutuo Cassa DD. e PP. ”, impegno 
n. 4811/7 del Bilancio comunale del 2004 . 

4) Dare atto che nelle more della consegna definitiva dell’immobile con i relativi impianti, il 
contratto di acqua e fogna sarà intestato al Comune e che quindi la Guardia di Finanza 
provvederà a volturare il contratto subito dopo tale consegna. 

5) Dare atto che il Responsabile del Procedimento dell’istruttoria ai sensi degli artt. 4 e 5 della 
legge n.241/90 e ss. mm. ed ii. Il Istr. Dir. Ing. De Bari Onofrio e che il Responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento è l’Ing. Balducci V. . 

6) Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco e al Direttore 
Generale, nonché al Responsabile del procedimento dell’istruttoria, all’Ufficio Mandati e alla 
Guardia di Finanza per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

7) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì trasmesso al Dirigente 
del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4°- del D.L.vo n.267/00 e 
diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 

 


